
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное 
бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Комсомол ьский-на-Амуре 

государственный университет» 
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
/3 ,  ш

г. Комсомольск-на-Амуре

[~ Об обеспечении реализации обра- ~] 
зевательных программ в весеннем 
семестре 2019/2020 учебного года 
с 12 мая 2020 г.

На основании приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 8 мая 2020 г. № 648 «О деятельности подведом­
ственных Министерству науки и высшего образования Российской Федера­
ции организаций в условиях предупреждения распространения новой коро- 
навирусной инфекции (СОУГО-19) на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 С 12 мая 2020 г. до даты выхода особого распоряжения Минобрнауки 

продолжить реализацию образовательных программ по всем уровням и фор­
мам обучения, в том числе прохождение обучающимися промежуточной ат­
тестации и государственной итоговой аттестации по соответствующим обра­
зовательным программам, с применением электронного обучения и дистан­
ционных образовательных технологий.

2 Летнюю учебную или производственную практику (при наличии) 
проводить в структурных подразделениях университета с применением ди­
станционных образовательных технологии, внеся изменения в программы 
практик. Для обучающихся по очно-заочной и заочной формам обучения до­
пускается прохождение практик по месту работы при соблюдении всех 
мер безопасности согласно санитарно-эпидемиологическим требованиям 
в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО- 
19).

Ректор

Е.Е. Поздеева 13 30 
ЕП2 12.05.2020
Е.ЛРеализация Весенний семестр 2019/2020 с 12 мая.бос

Э.А. Дмитриев




